АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.09.2023                                                                                            № 1359
г. Тотьма

О проведении призыва граждан на военную
службу осенью 2023 года, направлении граждан
на альтернативную гражданскую службу
и мерах по их обеспечению

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28.03.1998  №  53-ФЗ  «О
воинской  обязанности  и  военной  службе»  (с  изменениями),  Федеральным
законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» (с изменениями),
Федеральным  законом  от  29.11.2010  №  326-ФЗ  «Об  обязательном
медицинском  страховании  в  Российской  Федерации»  (с  изменениями),
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  11.11.2006  №  663
«Об  утверждении  Положения  о  призыве  на  военную  службу  граждан
Российской  Федерации»  (с  изменениями),  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 04.07.2013 № 565 «Об утверждении Положения о
военно-врачебной  экспертизе»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  01.12.2004  №  704  «О  порядке  компенсации  расходов,
понесенных  организациями  и  гражданами  Российской  Федерации  в  связи  с
реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе»
(с изменениями), ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  С 01 октября по 31 декабря 2023 года организовать  в  Тотемском
муниципальном  округе  проведение  призыва  на  военную  службу  не
пребывающих в запасе граждан мужского пола 2005 года рождения, которым
ко дню призыва исполнилось 18 лет, а также 1996 – 2004 годов рождения, у
которых истекли отсрочки от призыва или не призванных ранее на военную
службу по различным причинам.

2. Всем гражданам, подлежащим призыву на военную службу, прибыть
на  призывной  пункт  военного  комиссариата  Тотемского,  Бабушкинского,

Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области по
адресу:  г.  Тотьма,  ул.  Клочихина,  д.  10  точно  в  назначенные дни и  часы с
документами,  указанными  в  повестке.  Гражданам,  подлежащим  явке  на
призывную комиссию, но не получившим персональных повесток, прибыть на
призывной пункт военного комиссариата в период с 4 по 6 октября 2023 года,
имея с собой документы, удостоверяющие личность.

3.  Утвердить  график  работы  медицинской  и  призывной  комиссии
Тотемского муниципального округа (приложение № 2).

12.  Рекомендовать  Врио  военного  комиссара  Тотемского,
Бабушкинского,  Нюксенского  и  Тарногского  муниципальных  округов
Вологодской  области  организовать  освещение  в  средствах  массовой
информации  работы  призывной  комиссии  и  отправки  граждан  на  военную
службу.

Пункты 1, 2, 3 подлежат размещению на официальном сайте Тотемского
муниципального округа.

13.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин